
СЛ У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ОПШТИНЕ КОВИН

КОВИН, 29. ДЕЦЕМБАР 2014. ГОДИНЕГОДИНА XII БРОЈ 21

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН

675.

	 На основу члана 66. став 2. Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 63/2013-исправка 
и 108/2013) и члана 63. став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013)
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је 

О Д Л У К У 
О УКИДАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

СТАНОВАЊЕ

Члан 1. 
	 Буџетски фонд за становање општине 
Ковин отворен Одлуком о отварању буџетског 
фонда за становање општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 26/2013), под бројем 360-
53/2013-III од 27. децембра 2013. године, укида се 
закључно са 31. децембром 2014. године.

Члан 2.
	 Неутрошена средства, после укидања 
буџетског фонда за становање општине Ковин, 
користиће се за потребе изградње инфраструктуре 
на територији општине Ковин. 

Члан 3.
	 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења и објавиће се у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 360-61/2014-III од 29. децембра 2014. године
                                                           
 

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

676.

	 На основу члана 64. став 1. Закона 
о буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/2013-исправка и 108/2013), члана 41. и 59. став 
2. Закона о запошљавању и осигурању за случај 
незапослености („Сл.гласник РС“, бр. 36/2009 
и 88/2010) и члана 63. став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
11/2012-пречишћен текст и 25/2013),
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је 

О Д Л У К У 
О ОСНИВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ КОВИН

Члан 1. 
	 ОСНИВА СЕ Фонд за запошљавање 
општине Ковин (у даљем тексту: Фонд), као 
евиденциони конто у оквиру главне књиге трезора 
и то као индиректни корисник Општинске управе 
Ковин.

Члан 2.
	 Сврха оснивања Фонда је финансирање 
програма запошљавања на територији општине 
Ковин, у складу са законом, овом Одлуком и 
посебним општинским прописима. 

Члан 3.
	 Фонд се оснива на неодређено време. 

Члан 4.
	 Фондом управља Општинска управа 
Ковин, начелник Општинске управе Ковин, 
односно лице на које он може пренети овлашћење 
за управљање Фондом. 
	 Општинска управа Ковин подноси 
Скупштини општине Ковин годишњи извештај о 
коришћењу средстава Фонда. 
	 Општинско веће општине Ковин утврђује 
предлог извештаја из става 2. овог члана. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТСтрана 2 Број 21    29. децембар 2014. године

1.	 СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука 
Општинског већа општине Ковин о 
покретању поступка за прибављање 
непокретности у јавну својину 
општине Ковин непосредном 
погодбом број 463-14/2014-III од 14. 
октобра 2014. године. 

2.	 Одлука се ставља ван снаге из разлога 
што власници непокретности чијим 
прибављањем би се проширило 
гробље у насељеном месту Мало 
Баваниште нису прихватили процену 
тржишне вредности непокретности 
утврђену од стране Пореске управе 
– Филијале Ковин, број 217-464-08-
00013/2014 од 20.10.2014. године. 

3.	 Ову Одлуку објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 463-14/2014-III од 29. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

678.

	 На основу члана 20. став 1. тачка 13. 
Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр. 129/07 и 83/2014-др.закон), члана 36. Закона о 
превозу у друмском саобраћају („Сл.гласник РС“, 
бр. 46/95, 66/01, 61/05, 91/05, 62/06 и 31/2011), 
члана 5. став 1. и 3. Одлуке о ауто-такси превозу 
путника на територији општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 24/2013 и 11/2014) и члана 
63. став 1. тачка 25. Статута општине Ковин („Сл.
лист општине Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен 
текст и 25/2013) 
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је

П Р О Г Р А М 
ПОТРЕБА ЗА АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗОМ У 

ОПШТИНИ КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ

I
	 Овим Програмом утврђује се потребан 
број такси возила, чијим се радом задовољавају 
потребе за ауто-такси превозом на територији 
општине Ковин. 

Члан 5.
	 Фонд се финансира из: 

1)	 апропријација обезбеђених у оквиру 
буџета општине Ковин за текућу 
годину; 

2)	 остварених наменских трансфера са 
виших нивоа власти; 

3)	 других јавних прихода, у складу са 
законом. 

	 Преузимање обавеза и плаћање на терет 
Фонда врши се до нивоа средстава одобрених 
Фонду. 

Члан 6.
	 Средства Фонда за запошљавање општине 
Ковин користе се у складу са Локалним акционим 
планом запошљавања. Локални акциони план 
запошљавања усваја Скупштина општине Ковин 
по претходно прибављеном мишљењу Локалног 
савета за запошљавање општине Ковин. 
	 Предлог Локалног акционог плана 
запошљавања израђује Општинска управа Ковин. 

Члан 7.
	 Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Фонда обавља Општинска 
управа Ковин.

Члан 8.
	 Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“, а примењиваће се од 01. јануара 
2015. године. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 025-10/2014-III од 29. децембра 2014. године

						    
ПРЕДСЕДНИК

Душан Петровић

677.

	 На основу члана 63. став 1. тачка 11. 
Статута општине Ковин („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 11/2012-пречишћен текст и 25/2013), 
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је 

О Д Л У К У 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА БРОЈ 463-14/2014-III 
ОД 14.10.2014. ГОДИНЕ



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ29. децембар 2014. године              Страна 3 Број 21

I
	 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
одржавања пијаца на територији општине Ковин 
за 2015. годину ЈП „Ковински комуналац“ Ковин, 
број 02-3641/1-14 од 25.12.2014. године. 

II
	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 352-60/2014-III од 29. децембра 2014. године

ПРЕДСЕДНИК
Душан Петровић

680.

	 На основу члана 3. Одлуке о уређивању 
и одржавању гробља и сахрањивању („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 16/2012 и 18/2014) и члана 
56. став 1. Пословника о раду Општинског већа 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
12/2013)
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ ЈП 

„КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН

I
	 ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм 
одржавања гробља на територији општине Ковин 
за 2015. годину ЈП „Ковински комуналац“ Ковин, 
број 04-3640/1-14 од 25.12.2014. године. 

II
	 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 352-61/2014-III од 29. децембра 2014. године

						    
                                                         ПРЕДСЕДНИК	
	 	 	 Душан Петровић

II
	 У оквиру планирања потреба у јавном 
превозу путника и ствари у општини Ковин за 
2015. годину утврђује се потреба број такси 
возила. 
	 Планиран број такси возила у општини 
Ковин за 2015. годину, утврђују се на 60 ауто-
такси возила. 

III
	 Правна лица и предузетници који су на 
дан доношења Програма регистровани за такси 
превоз код Агенције за привредне регистре и 
Општинске управе - Одељења за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне 
средине, наставиће да обављају такси превоз 
такси возилом, у складу са Законом о превозу у 
друмском саобраћају и Одлуком о ауто-такси 
превозу путника на територији општине Ковин, с 
тим да се број такси возила усклађује са бројем 
утврђеним у тачки 2. овог Програма. 

IV
	 Даном ступања на снагу овог Програма 
престаје да важи Програм број 344-54/2014-III од 
20.11.2014. године.

V
	 Овај Програм ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН
Број: 344-64/2014-III од 29. децембра 2014. године

						    
ПРЕДСЕДНИК

Душан Петровић

679.

	 На основу члана 22. Одлуке о уређивању 
и одржавању пијаца на територији општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 18/2004) и члана 
56. став 1. Пословника о раду Општинског већа 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, број 
12/2013)
	 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 29.12.2014. 
године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА ПИЈАЦА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА 2015. ГОДИНУ ЈП 

„КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН



   

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 5, Телефон 013/742-104
ШТАМПА: “КОБДОМ“ Ковин, Ул. Петра Драпшина 43, тел/факс 013/741-980

Тираж: 80 примерака

садржај

Рег. бр.                                                             страна

AKTA Општинског већа општине 
Ковин

675.	 Одлука о укидању буџетског Фонда за 
становање....................................................... 1

676.	 Одлука о оснивању буџетског Фонда за 
запошљавање општине Ковин........................1	

677.	 Одлука о стављању ван снаге Одлуке 
Општинског већа број 463-14/2014-III од 
14.10.2014. године......................................... 2

678.	 Програм потреба за ауто-такси превозом у 
општини Ковин за 2015. годину.................. 2

679.	 Решење о давању сагласности на Програм 
одржавања пијаца на територији општине 
Ковин за 2015. годину ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин......................................... 3

680.	 Решење о давању сагласности на Програм 
одржавања гробља на територији општине 
Ковин за 2015. годину ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин......................................... 3

	
						    
                             		       


